
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
О внесении изменений  
в постановление администрации  
города Перми от 31.12.2015 № 1150  
«О создании и использовании  
на платной основе парковок  
общего пользования местного  
значения города Перми»  
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-

ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ  

«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением 

Пермской городской Думы от 26 апреля 2022 г. № 78 «Об утверждении Положе-

ния о парковках общего пользования местного значения города Перми», в целях 

актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Перми от 31 декабря  

2015 г. № 1150 «О создании и использовании на платной основе парковок общего 

пользования местного значения города Перми» (в ред. от 26.02.2016 № 131,  

от 04.08.2016 № 555, от 13.06.2017 № 456, от 24.08.2017 № 652, от 15.05.2018  

№ 301, от 17.08.2018 № 537, от 13.09.2018 № 601, от 04.12.2018 № 951,  

от 12.11.2020 № 1147, от 22.12.2021 № 1177, от 29.03.2022 № 238, от 27.06.2022  

№ 536, от 28.10.2022 № 1087, от 22.11.2022 № 1178, от 08.08.2023 № 677,  

от 18.10.2023 № 1090, от 24.11.2023 № 1300, от 03.05.2024 № 339, от 05.06.2024  

№ 452, от 05.07.2024 № 570, от 26.11.2024 № 1132) следующие изменения: 

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить режим работы парковок общего пользования местного зна-

чения города Перми: 

2.1. в отношении строк 1-14, 17, 18 – с 09.00 час. до 19.00 час. ежедневно,  

за исключением выходных (суббота и воскресенье) и нерабочих праздничных 

дней. В случае принятия нормативного правового акта Правительства Российской 

Федерации о переносе выходных дней на другие дни в очередном календарном 

году режим работы платных парковок переносится применительно установлен-

ным рабочим дням; 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 
 

 
 



2 

2.2. в отношении строк 15, 16, 19 – круглосуточно и ежедневно, за исключе-

нием нерабочих праздничных дней.»; 

1.2. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. в отношении строк 1-14, 17, 18, 20 – с 09.00 час. до 19.00 час. ежеднев-

но, за исключением выходных (суббота и воскресенье) и нерабочих праздничных 

дней. В случае принятия нормативного правового акта Правительства Российской 

Федерации о переносе выходных дней на другие дни в очередном календарном 

году режим работы платных парковок переносится применительно установлен-

ным рабочим дням;»; 

1.3. дополнить пунктом 3.18 следующего содержания: 

«3.18. в отношении строки 18 – с 05 мая 2025 г.;»; 

1.4. дополнить пунктом 3.19 следующего содержания: 

«3.19. в отношении строки 19 – с 05 мая 2025 г.;»; 

1.5. дополнить пунктом 3.20 следующего содержания: 

«3.20. в отношении строки 20 – с 02 июня 2025 г.». 

2. Внести в границы тарифных зон и размер платы за пользование парков-

ками общего пользования местного значения города Перми, утвержденные поста-

новлением администрации города Перми от 31 декабря 2015 г. № 1150 «О созда-

нии и использовании на платной основе парковок общего пользования местного 

значения города Перми» (в ред. от 26.02.2016 № 131, от 04.08.2016 № 555,  

от 13.06.2017 № 456, от 24.08.2017 № 652, от 15.05.2018 № 301, от 17.08.2018  

№ 537, от 13.09.2018 № 601, от 04.12.2018 № 951, от 12.11.2020 № 1147,  

от 22.12.2021 № 1177, от 29.03.2022 № 238, от 27.06.2022 № 536, от 28.10.2022  

№ 1087, от 22.11.2022 № 1178, от 08.08.2023 № 677, от 18.10.2023 № 1090,  

от 24.11.2023 № 1300, от 03.05.2024 № 339, от 05.06.2024 № 452, от 05.07.2024 

№ 570, от 26.11.2024 № 1132), следующие изменения: 

2.1. дополнить строкой 18 следующего содержания: 

18 201 внутризональная 

плоскостная пар-

ковка общего 

пользования 

местного значе-

ния города Перми 

- в районе дома № 12  

по ул. Окулова 

20,00 

 

2.2. дополнить строкой 19 следующего содержания: 

19 302 перехватывающая 

плоскостная пар-

ковка общего 

пользования 

местного значе-

ния города Перми 

- вблизи Дворца культуры желез-

нодорожников 

20,00 

 

2.3. дополнить строкой 20 следующего содержания: 

20 201 внутризональная 

плоскостная пар-

- вблизи здания № 25  

по ул. Попова 

20,00 



3 

ковка общего 

пользования 

местного значе-

ния города Перми 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 05 мая 2025 г., но не ранее 

дня официального обнародования посредством официального опубликования  

в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 

за исключением пунктов 1.2, 1.5, 2.3 настоящего постановления, которые вступа-

ют в силу с 02 июня 2025 г. 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить обнародование настоящего постановления посредством официального опуб-

ликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-

циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К. 

 
 
 
Глава города Перми Э.О. Соснин 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

